
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
  
 

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 121 DEL 26/09/2024 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI RIGENERAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
“PAPA GIOVANNI XXIII” FINANZIATO NELL’AMBITO DEL 
BANDO SPORT E PERIFERIE 2020 DEL DIPARTIMENTO PER LO 
SPORT – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI. 
RICHIESTA DI COLLAUDO SOTTOFONDO CAMPO SPORTIVO 
“PAPA GIOVANNI XXIII”  
Affidatario: LND SERVIZI s.r.l. – Piazzale Flaminio 9 – 00196 Roma – 
cf. e p.iva 09807131009. 
CIG = B3312F6E34. 
CUP = G67B20001390005. 
Codice univoco = UF2HUU. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di settembre nella Sede 
Comunale; 

 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 
Premesso che: 
 

-  il progetto in oggetto è stato finanziato, a valere sulle risorse disponibili sul capitolo di 
bilancio 937 "Fondo Sport e Periferie" - CdR 17 di competenza del Dipartimento per lo 
Sport e sugli appositi stanziamenti previsti dal Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020, 
così come indicato nella graduatoria (allegato A) approvata con Decreto del Capo 
Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio del 25 marzo 2022, nell'ambito 
del Bando "Sport e Periferie" 2020; 

-  il Comune di Bene Vagienna è risultato assegnatario del contributo complessivo pari a € 
500.000,00 per l’esecuzione di un intervento relativo alla “Rigenerazione dell’impianto 
sportivo “Papa Giovanni XXIII” finalizzato all’attività agonistica” del centro sportivo sito in 
via degli Oreglia - CUP: G67B20001390005; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-  con Determinazione Dirigenziale n. 170 del 16/10/2020 e n. 176 del 02/12/2022 è stato 
affidato un incarico professionale per i servizi tecnici di progettazione e Direzione Lavori 
per la realizzazione dei lavori di “Rigenerazione dell’impianto sportivo “Papa Giovanni 
XXIII”” all’ing. GERBAUDO Giuseppe – Via Carrù 7/B – 12041 Bene Vagienna (CN) – cf. 
GRBGPP66M04D742D – p.iva 02316290044 per un importo complessivo di € 49.594,69 
+ 4% (CNPAIA) (CIG 95129205EC); 

 
-  con propria Deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 27/10/2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo agli interventi di Rigenerazione dell’impianto sportivo “Papa 
Giovanni XXIII”. CUP G67B20001390005, dell’importo di complessivi € 600.000,00; 

-  con nota prot. n. 8138 del 25/11/2022 è stata presentata da parte del Comune di Bene 
Vagienna una richiesta di variazione di progetto a Sport e Salute S.p.a. incaricato dalla 
Direzione Spazio Sport Ufficio Sviluppo Impiantistica Sportiva e Sport e Periferie; 

-  con nota prot. 8310 del 01/12/2022 la variante proposta dal Comune di Bene Vagienna è 
stata ritenuta autorizzabile dal Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri; 

-  con Delibera di Giunta n. 77 del 02/12/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’intervento in oggetto, per un importo complessivo di € 700.000,00, di cui € 
557.785,15 a base di gara (compresi oneri per la sicurezza pari a € 46.942,32) ed € 
142.214,85 a disposizione dell’Amministrazione, finanziato per € 500.000,00 nell'ambito 
del Bando "Sport e Periferie" 2020 e per € 200.000,00 con fondi propri del Comune di 
Bene Vagienna; 

-  con determinazione area Tecnico Manutentiva/Cultura n. 206 del 30/12/2022 i lavori 
sono stati aggiudicati alla ditta Sit-in sport impianti srl, Via Zanica 17 – Grassobbio – 
Provincia BG – codice fiscale: 03221080165 Partita IVA: 03221080165; 

-  che il contratto di appalto è stato firmato in data 09/06/2023 rep. n. 3510; 
-  che risulta necessario presentare istanza alla società LND SERVIZI s.r.l. – Piazzale 

Flaminio 9 – 00196 Roma – cod. fisc. e p. iva 09807131009 per richiesta di collaudo 
sottofondo campo di calcio in erba artificiale denominato “Papa Giovanni XXIII” 
attraverso il pagamento del servizio richiesto secondo il tariffario dell’LND SERVIZI S.r.l. 
pari a € 3.000,00 + IVA; 

-  che occorre, pertanto, provvedere al necessario impegno di spesa;  
-  visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 29/12/2023 di nomina a responsabile del 

servizio; 
-  visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 
-  visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
-  visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/12/2010; 
-  visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 79 in data 28/12/2023 e s.m.i.;  

 
 

D E T E R M I N A 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di presentare istanza alla società LND SERVIZI s.r.l. – Piazzale Flaminio 9 – 00196 
Roma – cod. fisc. e p. iva 09807131009 per richiesta collaudo sottofondo campo di calcio 
in erba artificiale denominato “Papa Giovanni XXIII” attraverso il pagamento del servizio 
richiesto secondo il tariffario dell’LND SERVIZI S.r.l. pari a € 3.000,00 + IVA.    

 
2. Di affidare tale servizio alla ditta LND SERVIZI S.R.L. – Piazzale Flaminio 9 – 00196 

Roma – cod. fisc. e p. iva 09807131009.  
 
3. Di impegnare giuridicamente e finanziariamente la somma di € 3.000,00 + IVA 22% per 

un importo complessivo di € 3.660,00 con imputazione missione 06 programma 01 titolo 
2 cap. peg. 7830/10/1 del Bilancio 2024 2025 2026 esercizio 2024 a seguito reiscrizione.   

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Protocollo per la pubblicazione 

all'Albo Pretorio on line. 
 

 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 


